Д О Г О В О Р
о совместной деятельности образовательного учреждения

МКОУ Репьевская СОШ  и родителями (законными представителями) обучающегося

1. ОБЩИЕ  ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящий Договор разработан в соответствии с Законом РФ «Об образовании» в редакции Федерального Закона от 06.09.2004 г. №459, Типовым положением об общеобразовательном учреждении, утвержденным постановлением Правительства РФ 19.03.2001 г. №196, Уставом муниципального казенного общеобразовательного  учреждения «Репьевская средняя общеобразовательная школа» с.Репьевка Репьевского района Воронежской области.

     Семья __________________________, именуемая в дальнейшем «Семья», в лице ___________________________________________________________________, с одной стороны, и МКОУ Репьевская  СОШ, именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Гостевой Елены Ивановны,  с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

     2.1. Предметом настоящего договора является сотрудничество Сторон с целью успешного осуществления образовательного процесса в Учреждении в рамках реализации образовательной программы Учреждения и образовательных потребностей Семьи с учетом способностей, склонностей, интересов, состояния здоровья, психологической готовности учащегося к получению образования в Учреждении.

    2.2.   УЧРЕЖДЕНИЕ осуществляет образовательный процесс в соответствии с уровнями образовательных программ трех ступеней общего образования:
· 1 ступень – начальное общее образование (нормативный срок освоения 4 года);

· 2 ступень – основное общее образование (нормативный срок освоения – 5 лет);

· 3 ступень – среднее (полное) образование (нормативный срок освоения - 2 года).

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

   3.1. Учреждение обязуется:

     3.1.1. Предоставлять возможность Семье знакомиться с Уставом и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса в Учреждении.
      3.1.2.Обеспечивать:
     - соответствие выбираемых форм, средств и методов обучения и воспитания Учащегося в пределах, определенных Законом Российской Федерации «Об образовании» и Уставом Учреждения;
     - освоение учащимся общеобразовательных программ основного общего образования, условия становления и формирования личности учащегося, его склонностей, интересов и способности к социальному самоопределению в соответствии с учебным планом, разработанным Учреждением и регламентируемым расписанием занятий.
      3.1.3. Не превышать нормы предельно допустимых нагрузок, определенных Уставом Учреждения на основе рекомендаций, согласованных с органами здравоохранения.
      3.1.4. Предоставлять учащемуся возможность получить образование, позволяющее адаптироваться к изменяющимся социально-экономическим условиям.
      3.1.5. Осуществлять профилизацию учащегося в изучении отдельных предметов на  третьей ступени обучения.

      3.1.6.  Соблюдать, заботиться о защите прав и свобод учащегося, уважать права Семьи.

  3.2.  Семья обязуется:
   3.2.1. Исполнять Устав Учреждения в части, касающейся их прав и обязанностей, а именно:
    -  выполнение учащимся обязанностей в соответствии с требованиями  Устава Учреждения в пределах возможностей семейного воспитания;
    - выполнение учащимся запретов, предусмотренных  Уставом  Учреждения и действующим законодательством;
    - соблюдение правил внутреннего распорядка Учреждения со своей стороны;
   - создание необходимых материальных и бытовых условий для качественного обучения и воспитания учащегося и несут ответственность за воспитание и создание условий для получения ребенком образования.
    3.2.2. Обеспечивать со своей стороны создание необходимых материальных и бытовых условий для качественного обучения и воспитания учащегося:
    - соблюдение режима дня, предусматривающего валеологически и психологически оправданное распределение времени между обучением в Учреждении, отдыхом, активными играми, общением, занятиями спортом, прогулками, выполнением домашних заданий, правильным и регулярным питанием;
    -  воспитание высоких нравственных принципов и примеров достойного поведения;
    -  приобретение учащемуся необходимых книг; учебных пособий; обучающих технических средств; одежды рекомендованного образца; спортивной формы; школьного питания;
    -  организацию рабочего места учащегося дома в соответствии с требованиям школьной гигиены (письменный стол, шкаф для книг, тетрадей, учебных пособий, необходимое освещение, защищенность от шума, в том числе отсутствие в комнате для занятий аудиовизуальной техники).
    3.2.3. Нести материальную ответственность за ущерб, причиненный Учреждению по вине учащегося в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

4.  СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
   3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует на весь период пребывания учащегося в Учреждении.
   3.2. Изменения и дополнения к договору оформляются дополнительным соглашением, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора после.
   3.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах (по одному для каждой из Сторон), имеющих одинаковую юридическую силу.

5.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

   5.1. Невыполнение Сторонами обязательств, предусмотренных настоящим договором, является основанием для его расторжения в соответствии с действующим законодательством.
    5.2. В случае расторжения договора инициативная сторона предупреждает другую сторону письменно с указанием причины расторжения не позднее, чем за один месяц.

    5.3. Расторжение настоящего Договора по инициативе одной из Сторон не приводит к прекращению правоотношений Семьи и Учреждения, если иное не предусмотрено Законом РФ «Об образовании».

   5.4. Расторжение настоящего договора по инициативе одной из Сторон не освобождает Стороны от выполнения имущественных обязательств, наступивших в период действия договора.

6. РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН
         УЧРЕЖДЕНИЕ                                                                                     СЕМЬЯ

Директор МКОУ Репьевская  СОШ                                               ________________________________

                                                                                                              Родители (законные представители)

_________________Е.И.Гостева                                                     _______________________________

                                                                                                                     (домашний  адрес, телефон)

Адрес: с.Репьевка, ул. Спортивная, 11                                            _______________________________

телефон:  2-15-04                                                                                       (паспортные данные)
                                                                                                              _______________________________

« __ »  ___________ 2012 г.                                                                           «____» ___________ 2012 г.